
TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIES-
PORTIVO DO DISTRITO DE TRAÍRAS NO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

AVISO DE FRACASSADO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público que o processo em epigrafe foi FRA-
CASSADO. Os autos do processo encontram-se a 
disposição dos interessados na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00 às 12h00 e das 
13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 19/11/2018. CPL/
PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanis-
mo; Contratada: TERRAPLENAGEM CONSTRU-
ÇOES EIRELI – ME. Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE UMA PRAÇA NO LOTEAMENTO BOSQUE 
BRASIL – BELA VISTA – MACAÍBA/RN. Valor 
Global: R$ 400.951,42 (quatrocentos mil, novecen-
tos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centa-
vos). Processo licitatório nº 019/2018. Modalidade: 
Tomada de Preços. Joacy Carlos Pereira de Assis 
- P/Contratante. Ruthay Freire de Araújo - P/Con-
tratada.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 075/2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 521/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AD-
QUIRIR MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CI-
RÚRGICOS ELETIVOS DE PEQUENA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CRM COMERCIAL LTDA ME 
– CNPJ: 04.679.119/0001-93. ENDEREÇO: RUA 
GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459, 
PETROPOLIS, NATAL/RN, CEP: 59012-570. 
ITENS: 01 - R$ 1,250, 02 - R$ 0,670, 03 - R$ 1,050, 
06 - R$ 6,070, 07 - R$ 23,300, 08 - R$ 23,000, 11 
- R$ 20,000, 12 - R$ 42,000, 14 - R$ 1,830, 15 - 
R$ 3,780, 16 - R$ 13,790, 21 - R$ 43,000, 22 - R$ 
69,550, 23 - R$ 60,000, 24 - R$ 16,000, 25 - R$ 
1,800, 26 - R$ 11,300, 27 - R$ 43,000, 29 - R$ 
14,000, 31 - R$ 19,990. REPRESENTANTE LE-
GAL: ARNALDO BEZERRA DA COSTA. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PORTARIA Nº 016/2018-MacaíbaPREV

A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, nos usos de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o Princípio da Autotutela atri-
buído a Administração Pública.

CONSIDERANDO as determinações da Intimação 
nº 2350/2018-DAE do Tribunal de Contas do Estado 
do Rio Grande do Norte.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37 do Texto 
Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO todos os documentos que com-
põem o processo nº 5778/2013.

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar o artigo 1º da portaria nº 820/2013 
que passará a ter a seguinte redação:
“Conceder aposentadoria voluntária por idade e 
tempo de contribuição à servidora efetiva LAUGÉ-
CIA DE SOUZA OLIVEIRA, matriculada sob o nº 
0000760-1, no cargo de Professora nível I, classe K, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação – SME, 
na escola Pedro Gomes de Souza, com proventos in-
tegrais calculados conforme os Artigos 6º da Emen-
da Constitucional nº 41/03, Artigo 2º da Emenda 
Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005 e, caput 
e parágrafo único do Artigo 61, da Lei Municipal 
1.586/2011. Os Proventos são compostos pelas se-
guintes verbas: 
- Salário Base do cargo de Professora, nível I, classe 
K;
- 07 (sete) quinquênios correspondendo a 35% (trin-
ta e cinco por cento) do vencimento do cargo, nos 
termos do art. 165 da Lei Municipal 389/1995.” 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de se-
tembro de 2013.

Macaíba – RN, 14 de novembro de 2018.

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do MacaíbaPREV

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0121 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 19 de novembro de 2018

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIA

Espaço 
não utilizado



ANO I – N° 0121 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 19 de novembro de 20182

EDUCAÇÃO



ANO I – N° 0121 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 19 de novembro de 2018 3



ANO I – N° 0121 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 19 de novembro de 20184



ANO I – N° 0121 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 19 de novembro de 2018 5

OUTROS



ANO I – N° 0121 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 19 de novembro de 20186



ANO I – N° 0121 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 19 de novembro de 2018 7

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO I – N° 0121 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 19 de novembro de 20188

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br


